
  

1. Seznam použitých podkladů pro zpracování,…  /písm.a) Vyhl.MV č.246/01 Sb./ 
 
Objekt bude posuzována podle následujících norem :         
ČSN 73 0802 - Požární bezpečnost staveb. Nevýrobní objekty. 
ČSN 73 0833 - Požární bezpečnost staveb. Stavby pro bydlení a ubytování. 
ČSN 73 0821 - Požární bezpečnost staveb. Požární odolnost stavebních  konstrukcí. 
ČSN 73 0873 - Požární bezpečnost staveb. Zásobování požární vodou. 
ČSN 73 0810 - Požární bezpečnost staveb. Společná ustanovení. 
Vyhl. č. 268/2009 Sb. o obecných technických požadavcích na výstavbu. 
Vyhl. č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb. 
R.Zoufal a kol. – Hodnoty požární odolnosti podle Eurokodů 
 
Při zpracování byl k dispozici projekt pro SP a informace poskytnuté projektantem stavební části.  
 
2. Konstrukční a dispoziční řešení, stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, 
účelu užití, popřípadě popisu a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní 
zástavbě,…..   /písm.b) Vyhl.MV č.246/01 Sb./ 
 
Základní dispoziční řešení: 
Jedná se o novostavbu rodinného domu.   
  
Základní stavební řešení: 
Jedná se o novostavbu rodinného domu. Objekt je navržen jako montovaná dřevostavba. Zastropení je trámovou 
konstrukcí nebo skládanou konstrukcí. Zastřešení je sedlovou střechou, jako střešní krytina je uvažována tašková 
krytina na laťování.  
Objekt je částečně podsklepený. 
 
Základní požárně technická charakteristika objektu: 
Počet podlaží: 2x NP, 0x PP. 
Požární výška objektu: h= 2,98 m – požární výška je určena v souladu s ČSN 73 0802  čl. 5.2.3  
Konstrukční systém objektu: dle ČSN  73 0802 čl. 7.2.8 a) se jedná o konstrukční systém hořlavý. 
Dle ČSN 73 0833 se jedná o budovu skupiny OB 1. 
 
3. Rozdělení posuzovaného objektu do požárních úseků, stanovení požárního rizika, popřípadě 
ekonomického rizika, stanovení stupně  požární bezpečnosti a posouzení velikosti požárních úseků,….                                                                                                    
                                                                                                                           /písm.c), d) Vyhl.MV č.246/01 Sb./ 
 
Samostatný požární úsek bude tvořit: 
 
• obytná část – SPB II (všechny místnosti – jedná se o plochu do 600m2) 
pv = 40 kg/m2 (dle přílohy B ĆSN 730802) 
ps = 10kg/m2 
p´v = (ps-5).1,15 = 5,75kg/m2 
pv = pv+p´v = 45,75kg/m2 
 
 
4.   Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární odolnosti, 
zhodnocení navržených stavebních hmot (stupeň hořlavosti, odkapávání v podmínkách požáru, rychlost 
šíření plamene po povrchu, toxicita zplodin hoření apod.),….                     
                                                                                                               /písm.e), f) Vyhl.MV č.246/01 Sb./ 
 
Navržené konstrukce: 
Vodorovné konstrukce (stropy): montovaná konstrukce 
Svislé konstrukce:  - stěny – montované konstrukce dřevostavby 
 
  
Požadavky dle ČSN 73 0802  

P Stavební konstrukce Stupeň požární bezpečnosti požárního úseku 



  

o
l
o
ž
k
a 

I. II. III. IV. V. VI. VII. 

Požární odolnost stavební konstrukce a nejvyšší dovolený 
stupeň hořlavosti použitých hmot 3) 

1 Požární stěny a požární stropy, 
viz 8.2 a 8.3, 
a) v podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží 
d) mezi objekty 

 
 

30DP1 
15+ 
15+ 

30DP1 

 
 

45DP1 
30+ 
15+ 

45DP1 

 
 

60DP1 
45+ 
30+ 

60DP1 

 
 

90DP1 
60+ 
30+ 

90DP1 

 
 

120DP1 
90+ 
45+ 

120DP1 

 
 

180DP1 
120DP1 
60DP1 

180DP1 

 
 

180DP1 
180DP1 
90DP1 

180DP1 

2 Požární uzávěry otvorů 
v požárních stěnách a požárních 
stropech, viz 8.5.1, 
a) v podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží 

 
 
 

15DP1 
15DP3 
15D3 

 
 
 

30DP1 
15DP3 
15D3 

 
 
 

30DP1 
30DP3 
15D3 

 
 
 

45DP1 
30DP3 
30D3 

 
 
 

60DP1 
45DP2 
30D3 

 
 
 

90DP1 
60DP1 
45D2 

 
 
 

90DP1 
90DP1 
60D1 

3 Obvodové stěny, viz 8.4.1 a 8.4.10, 
a) zajišťující stabilitu objektu 
nebo jeho části 
  1) v podzemních podlažích 
  2) v nadzemních podlažích 
  3) v posledním nadzemním podlaží 
b) nezajišťující stabilitu objektu 
nebo jeho části 
(bez ohledu na podlaží) 

 
 
 

30DP1 
15+ 

15 +1) 
 
 

15 +2) 

 
 
 

45DP1 
30+ 
15+ 

 
 

15+ 

 
 
 

60DP1 
45+ 
30+ 

 
 

30+ 

 
 
 

90DP1 
60+ 
30+ 

 
 

30+ 

 
 
 

120DP1 
90+ 
45+ 

 
 

45+ 

 
 
 

180DP1 
120DP1 
60DP1 

 
 

60DP1 

 
 
 

180DP1 
180DP1 
90DP1 

 
 

90DP1 

4 Nosné konstrukce střech, viz 8.7.2 151) 15 30 30 45 60DP1 90DP1 

5 Nosné konstrukce uvnitř požárního 
úseku, které zajišťují stabilitu objektu, 
viz 8.7.1 a 8.7.2 
a) v podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží 

 
 
 

30DP1 
15 

151) 

 
 
 

45DP1 
30 
15 

 
 
 

60DP1 
45 
30 

 
 
 

90DP1 
60 
30 

 
 
 

120DP1 
90 
45 

 
 
 

180DP1 
120DP1 
60DP1 

 
 
 

180DP1 
180DP1 
90DP1 

6 Nosné konstrukce vně objektu, 
které zajišťují stabilitu objektu 
(bez ohledu na podlaží), viz 8.7.3 

 
 

151) 

 
 

15 

 
 

15 

 
 

30 

 
 

30DP1 

 
 

45DP1 

 
 

60DP1 

7 Nosné konstrukce uvnitř požárního 
úseku, které nezajišťují stabilitu objektu, 
viz 8.7.5 

 
 

151) 

 
 

15 

 
 

30 

 
 

30 

 
 

45 

 
 

45DP1 

 
 

60DP1 

8 Nenosné konstrukce uvnitř požárního 
úseku, viz 8.8.1 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

DP3 

 
 

DP3 

 
 

DP2 

 
 

DP1 

9 Konstrukce schodišť uvnitř požárního 
úseku, které nejsou součástí 
chráněných únikových cest, viz 8.9 

 
 
- 

 
 

15DP3 

 
 

15DP3 

 
 

15DP1 

 
 

30D1 

 
 

45D1 

 
 

45DP1 

10 Výtahové a instalační šachty, 
viz 8.10 až 8.13 
a) šachty evakuačních a požárních 
výtahů a šachty ostatní (např. instalační), 
jejichž výška přesahuje 45 m 
 
   1) požární dělící konstrukce 
 
   2) požární uzávěry otvorů v požárně 
       dělících konstrukcích 

       

podle položky 1 

 

podle položky 2 



  

 
b) šachty ostatní (výtahové, instalační 
    apod.), jejichž výška je 45 m a menší 
 
   1) požárně dělícím konstrukce 
 
   2) požární uzávěry otvorů v požárně 
       dělících konstrukcích 

       

30DP2 30DP2 30DP2 30DP1 45DP1 60DP1 90DP1 

15PD2 15DP2 15DP1 15DP1 30DP1 30DP1 45DP1 

11 Střešní pláště, viz 8.15  - 15 15 30 30DP1 45DP1 

Hodnoty s označením: 
a) Musí být splněny v těch případech, kde se počítá se snižující součinitelem c2 až c4; v ostatních případech se jejich 

splnění pouze doporučuje podle 8.1.2. Pokud není dosaženo u položky 3a3) a položky 4 požární odolnost 15 minut, 
posuzují se tyto konstrukce jako zcela požárně otevřené plochy (požadavek se týká položky 4 jen v případě, že 
nosná konstrukce střechy je současně střešním pláštěm). 

b) Pouze se doporučují; pokud není dosaženo u položky 3b) požární odolnosti 15 minut, posuzují se tyto konstrukce 
jako zcela požárně otevřené plochy. 

c) Konstrukce označené křížkem (+) viz 8.1.3. 
 

Obvodové konstrukce: REI – nosné, EI - nenosné 
konstrukce 
 

Rozměry 
mm 

Požární 
odolnost [min] 

Požární odolnost 
max. požad.[min] 

Poznámka 

Obvodové stěny  345 
 

REI 15 DP2 
 

REI 15 – viz tabulka 
12 ČSN 73 0802, 
pol. 3 a) 3 

 

Strop nad 1.NP 240+konstrukce 
podlahy 165mm 

REI 30 REI 30 Dle ČSN 73 0821 ed.2, 
tabulka 2, pol. 3.1. –  

 
 

Nosná konstrukce střechy:  (chráněna konstrukcí podhledu) 
konstrukce 
 

rozměry Požární odolnost [min] Požární odolnost 
max. požad.[min] 

Poznámka 

SDK podhled  R 15  R 15 Certifikovaná skladba 
Z vnější strany je krov chráněn krytinou 
Vnější sloupky terasy 160/160 vykazují požadovanou odolnost 20minut – dle materiálu R.Zoufal a kol 
 
Dle ČSN 73 0833 čl 4.3.10 východové dveře na volné prostranství z budov určených pro bydlení se nemusí otevírat 
ve směru úniku a mohou mít práh o výšce 15mm.  
 
prostupy instalací – budou utěsněny na hranici požárních úseků: 
Dle ČSN 73 0802 čl.8.6.1 Prostupy rozvodů a instalací (např. vodovodů, plynovodů), technologických zařízení 
Takový případ se nevyskytuje 
 
Provedení kouřovodu s funkcí komína musí odpovídat ČSN 73 4201, § 8 23/2008 
Předpokládá se osazení nerezového vícevrstvého kouřovodu s funkcí komína. Je použit pro spotřebič se spalinovým 
hrdlem se svislou osou. Použití pro přerušovaný provoz kamen na dřevo. Materiál kouřovodu – nerezový plech, 
nehořlavý, třída reakce na oheň A1. Tloušťka materiálu je min. 1mm. 
Umístění topidla musí odpovídat ČSN 06 1008 – tzn. ve směru hlavního sálání nesmí být předmět s hořlavým 
povrchem (např.podlaha) 800mm, v jiných směrech 200mm. Z tohoto důvodu bude v takto vymezeném prostoru 
provedena nehořlavá podlaha (např. dlažba, plech na podlaze apod.) 
Označení kódem musí odpovídat ČSN EN 1443. 
Spalinová cesta může být nahrazena svislým kouřovodem, který plní funkci komína a to jen u spotřebičů, které mají 
spalinové hrdlo se svislou osou. Krb musí být proveden jako uzavíratelný a přizpůsoben pro výběr popela a sazí.  
Přístup k ústí komína bude pomocí žebříku a pomocí stoupacích tašek na střešní krytině. 
Je navrženo přisávání vzduchu pro krb popř. krbová kamna v podlaze, nedojde tak tedy k úniku spalin a zpětnému 
tahu díky digestoři. 
Po realizaci bude kouřovod označen štítkem dle 9.1.1. ČSN 73 4201 a bude vystavena revizní zpráva 
 
Posouzení spalinové cesty dle ČSN 73 4201 
Materiál kouřovodu je nerezový plech s třídou reakce na oheň A1. Komfort místnosti není snížen instalací kouřovodu. 



  

Jedná se o jeden požární úsek a tedy nedochází ke spojení více požárních úseku. Možnost přístupu ke kouřovodu 
v púdním prostoru je přes revizní otvor do krovu. Požadavky na kontrolní otvor do krovu – viz výše 
Požární odolnost spalinové cesty musí být min EI 15 DP1.  
Svislý kouřovod musí být kontrolovatelný a čistitelný s max. délkou 8 m. S ohledem na podlažnost objektu je tento 
požadavek splněn. 
Vybírací otvor není řešen, bude řešeno vybíráním přes topeniště.  
S ohledem na skutečnost, že je požadavek rozměrů 600/300mm nehořlavého povrchu od vybíracího otvoru a 
současně je instalace nehořlavé podlahy kolem krbu v rozměrech 800/200mm při vybírání přes těleso krbu lze 
prohlásit splnění požadavku čl. 8.2.5.10. 
 
5.    Evakuace osob, zvířat a majetku a stanovení druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a 
vybavení, zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, …  
                                                                                                                        /písm.g) Vyhl.MV č.246/01 Sb./ 
 
Posouzení evakuace osob v objektu: 
Z objektu vede NUC 
 Délka: čl. 4.3  - neposuzuje se 

Šířky:  čl.4.3 - šířka únikové cesty  90 cm,šířka dveří 80 cm 
Skutečná šířka vchodových dveří 900 mm vyhovuje – otevíravé křídlo 900mm. 

 
6.     Stanovení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností a vymezení požárně  
          nebezpečného prostoru, zhodnocení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností ve  
         vztahu k okolní zástavbě, sousedním pozemkům a volným skladům,…….. 
                                                                                                                         /písm.h) Vyhl.MV č.246/01 Sb./ 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o rodinný dům skupiny OB1, bude zařazení všech místností do jednoho 
požárního úseku se zařazením SPB II . Pv = 45,75 + 15 
Určení odstupových vzdáleností jednotlivých fasád, lze využít postupu dle F.2 
V fasáda  
Otvor 900/1300 – požadovaný odstup je 1,5m 
 
Z fasáda  
(délka 4,255 m, h = do 3 m, pv = 60,75 kg/m2, po = 40 % požárně otevřených ploch).  
Hustota tepelného toku je 101,6 kW/m2. Požadovaný odstup je 2,7m 
 
 S fasáda  
(délka 8,79 m, h = do 3 m, pv = 60,75 kg/m2, po = 40 % požárně otevřených ploch).  
Hustota tepelného toku je 101,6 kW/m2. Požadovaný odstup je 3,4m 
 
J fasáda  
(délka 6,345 m, h = do 3 m, pv = 60,75 kg/m2, po = 60 % požárně otevřených ploch).  
Hustota tepelného toku je 101,6 kW/m2. Požadovaný odstup je 4,15m 
 
V požárně nebezpečném prostoru neleží žádné jiné objekty a navrhovaný objekt se nenachází v požárně 
nebezpečném prostoru jiných objektů. PNP přesahuje hranici pozemku – částečně zasahuje do prostoru 
komunikace. 
 
 
 
 
 
 
7.    Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění  vnitřních a vnějších  
       odběrních míst, popřípadě způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků u staveb, kde nelze  
       použít vodu jako hasební látku, vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření  
       k zajištění bezpečnosti osob provádějících hašení požáru a záchranné práce, zhodnocení  
      příjezdových komunikací, popřípadě nástupních ploch pro požární techniku,..                                        
                                                                                                                   /písm.i), j) Vyhl.MV č.246/01 Sb./ 
 



  

● Příjezd požárních vozidel, nástupní plocha: K parcele vede zpevněná komunikace šířky 3,5m. Minimální 
požadovaná šířka 3m je tedy splněna. Komunikace vede až k objektu do vzdálenosti menší než 20m, což je 
vyhovující stav. Nástupní plochu není třeba zřizovat, neboť se jedná o objekt výšky menší než 12m. 

 
● Zásahové cesty: není nutno zřizovat 
 
● Vnější odběrní místa: požární úseky vyhovují položce 2 tab. 1 a 2 ČSN 73 0873.   

Cca ve vzdálenosti 600m od pozemku je řeka Svitava a vodní plochy. V navazujících vzdálenostech jsou další 
vodní zdroje. Dále je v komunikaci veřejný vodovod s vyhovujícími vzdálenostmi. 

 
 ● Vnitřní odběrní místa:  
   Není třeba zřizovat –není třeba zřizovat v budovách OB1 
 

8.    Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě dalších věcných  
       prostředků  požární ochrany nebo požární  techniky,….   / písm.k) Vyhl.MV č.246/01 Sb. 
 
Dle vyhl.23/2008 Přílohy 4 musí být objekt vybaven alespoň jedním PHP s hasící schopností 34 A. Tomuto odpovídá 
práškový hasicí přístroj PG 6 s obsahem hasiva (prášek ABC) 6kg. 
 
 9.  Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, 
       vzduchotechnická zařízení, vytápění apod.) z hlediska  požadavků požární bezpečnosti, stanovení  
      zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení hořlavosti  
       stavebních hmot,                                                                               /písm.l), m) Vyhl.MV č.246/01 Sb./ 
 
● Elektroinstalace  
bude provedena s ohledem na druh prostředí a v souladu s platnými ČSN. 
 
10.    Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, stanovení  
          podmínek a návrh způsobu jejich umístění a instalace do stavby :     /písm.n) Vyhl.MV č.246/01 Sb./ 
 
● Elektrická požární signalizace 
Dle ČSN 73 0802 není nutná instalace EPS do žádných prostorů  
 
● Samočinné odvětrávací zařízení 
Nebude instalováno 
 
● Zařízení autonomní detekce a signalizace 
Bude instalováno v části bytu vedoucím směrem do únikové cesty (v chodbě), bude instalováno i v 2.NP 
Provedení zařízení autonomní detekce musí odpovídat ČSN EN 14604 Autonomní hlásiče kouře 
 
11.    Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně  
         vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany a  
         požárně bezpečnostní zařízení.                                                               /písm.o) Vyhl.MV č.246/01 Sb./ 
 
Nebudou instalovány 


